Администрация Старорусского муниципального района

ПРОТОКОЛ

заседания общественного Совета Администрации

Старорусского муниципального района

12.11.2024                                                                                                             №23

г. Старая Русса

Председатель - В.Т.Джумаев, председатель общественного Совета

Администрации муниципального района

Секретарь – С.А.Мишина, главный специалист организационного отдела

комитета организационной работы и кадровой политики Администрации

муниципального района

Присутствовали члены общественного Совета:

Савельева Е.А., Васильев В.А., Васильев Ю.В., Васильев А.Ю., Овечкина З.В.,

Харитонова Н.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в муниципальную Программу муниципального

образования город Старая Русса «Совершенствование и содержание

автомобильных дорог местного значения в муниципальном образовании город

Старая Русса на 2022-2027 годы»

Докладчик: Карпов Сергей Анатольевич, председатель комитета по управлению

жилищно - коммунальным и дорожным хозяйством Администрации

муниципального района.

1. О внесении изменений в муниципальную Программу Старорусского

муниципального района «Совершенствование и содержание дорожного

хозяйства Старорусского муниципального района на 2022-2027 годы»

Докладчик: Карпов Сергей Анатольевич, председатель комитета по управлению

жилищно - коммунальным и дорожным хозяйством Администрации

муниципального района.

В.Т.Джумаев, председатель общественного Совета Администрации

муниципального района.

СЛУШАЛИ: Карпова С.А. который доложил, что проект постановления о

внесении изменений в муниципальную Программу муниципального

образования город Старая Русса «Совершенствование и содержание

автомобильных дорог местного значения в муниципальном образовании город

Старая Русса на 2022-2027 годы» разработан в соответствии с пунктом 19

статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с

Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности

дорожного движения».

Проект разработан в связи со сложившейся экономией от полученной

субсидии бюджетам городских и сельских поселений на софинансирование

расходов по реализации правовых актов Правительства Новгородской области

по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, капитального

ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного

значения и с мероприятия по выполнению работ по исправлению профиля

автомобильной дороги по ул. Горького, внесены следующие изменения:

По мероприятиям Подпрограммы «Совершенствование и содержание

автомобильных дорог местного значения в муниципальном образовании город

Старая Русса на 2022-2027 годы»:

С мероприятия 1.3.1 «Выполнение работ по исправлению профиля

автомобильной дороги по ул. Горького, с добавлением щебня» в связи со

сложившейся экономией в размере 24,0 тыс. руб. и с мероприятия 2.1.2 «Ремонт

и прочистка ливневой канализации» в размере 27,0 тыс. руб. перенесены

средства на мероприятие 2.1.1 Экспертиза сметной документации.

Мероприятие 1.2.4 «Ремонт автомобильных дорог по: ул.Профсоюзная (в том

числе услуги по строительному контролю)» дополнено «Ремонт участка

автомобильной дороги общего пользования по наб. Энергетиков (в том числе

услуги по строительному контролю), Ремонт участка подъезда к Старорусскому

филиалу АО «Новгородоблэлектро» по наб. Энергетиков (в том числе услуги по

строительному контролю)».

РЕШИЛИ: принять информацию Карпова С.А. к сведению.

СЛУШАЛИ: Карпова С.А. который доложил, что проект постановления о

внесении изменений в муниципальную Программу Старорусского

муниципального района «Совершенствование и содержание дорожного

хозяйства Старорусского муниципального района на 2022-2027 годы»

разработан в соответствии с пунктом 19 статьи 14 Федерального закона от 6

октября  2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 10

декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения».

Проект разработан в связи с добавлением новых мероприятий, в том

числе из-за сложившейся экономии при заключении контракта на ремонт

автомобильных дорог общего пользования местного значения Старорусского

муниципального района № 0350300022424000033 (на ремонт автомобильных

дорог подъезд к д. Бабье, подъезд к кладбищу д. Андроново, подъезд к

воинскому захоронению д. Кобылкино).

По мероприятиям Подпрограммы «Совершенствование и содержание

дорожного хозяйства Старорусского муниципального района на 2022-2027

годы»:

В мероприятия подпрограммы «Капитальный ремонт, ремонт и

содержание автомобильных дорог общего пользования Старорусского

муниципального района на 2022-2027 годы» с пункта 1.1.7 «Ремонт

автомобильных дорог, в том числе  ремонт дорог :Подъезд к д. Бабье, подъезд к

кладбищу д. Андроново, подъезд к воинскому захоронению д.Кобылкино» в

размере 932,0 тыс. руб. (областной бюджет) и 60,6 (бюджет Старорусского

района (софинансирование)) на пункт 2.2. «Расчистка канав, вырубка

кустарника». С пункта 2.4 «Выполнение работ по изготовлению технических

паспортов автомобильных дорог Старорусского района» в связи с

образовавшейся экономией перенесены средства в размере 159,9 тыс. руб., с

пункта 1.1.7 «Ремонт автомобильных дорог, в том числе  ремонт дорог :Подъезд

к д. Бабье, подъезд к кладбищу д. Андроново, подъезд к воинскому

захоронению д.Кобылкино» в размере 300,0 ты.с руб. (бюджет Старорусского

муниципального района (софинансирование)) на мероприятие 2.1 «Выполнение

работ по летнему и зимнему содержанию автомобильных дорог».

В мероприятия подпрограммы «Капитальный ремонт, ремонт и

содержание автомобильных дорог общего пользования Старорусского

муниципального района  на 2022-2027 годы» в связи со сложившейся экономии

с мероприятия  1.1. 4.1.Ремонт автомобильных дорог, в том числе ремонт

участка автомобильной дороги «подъезд к д. Брагино» в размере 99,0 тыс. руб.

и 1.1.4.2. «Выполнение работ по ремонту мостового сооружения на

автомобильной дороге подъезд к д. Ионово» в размере 12,4 тыс. руб.

перенесены средства на пункт 1.1.4.3 «Ремонт автомобильных дорог»..

РЕШИЛИ: принять информацию Карпова С.А. к сведению.

Председатель общественного Совета                                В.Т.Джумаев

Секретарь                                                                               С.А.Мишина